BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2018/2

EDITAL Nº 16 /2018/2 CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA/ IF SERTÃO
PERNAMBUCANO, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

RESULTADO PRELIMINAR

A  DIRETORA  GERAL  PRO  TEMPORE DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA,
nomeada  pela  Portaria  nº  719/2017/REITORIA/IFSERTÃO  PERNAMBUCANO,  de  3  de
novembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de novembro de 2017, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público Resultado Preliminar do processo de seleção e
ingresso no Programa de Assistência Estudantil  - 2018/2 para os estudantes dos Cursos Técnicos
em Agropecuária  e  Edificações  Subsequentes  e  Integrados  ao Ensino Médio  do  Campus Santa
Maria  da  Boa  Vista/  IF  SERTÃO  PERNAMBUCANO,  obedecendo  aos  critérios  e  instruções
estabelecidos neste Edital em conformidade com as legislações vigentes.

1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

1.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes ao Ensino Médio
Classificação

Geral
Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 92,5 ALANA BEATRIZ ROMÃO DA SILVA APROVADO

2º 92,5 ALESSANDRA DO NASCIMENTO SANTOS APROVADO

3º 92,5 ANDRÉ DE SOUZA SILVA APROVADO

4º 92,5 ÂNGELA VITÓRIA SOUZA XAVIER APROVADO

5º 92,5 ANTONIO CARLOS GUARDIANO DE OLIVEIRA APROVADO

6º 92,5 ARMANDO BARROS DE ALENCAR APROVADO

7º 92,5 BEATRIZ GOMES DA SILVA APROVADO

8º 92,5 CINTIA AMANDO LEITE DA SILVA APROVADO

9º 92,5 CLÁUDIA FERNANDA FERREIRA ALVES APROVADO

10º 92,5 CLENIO SANTANA DO NASCIMENTO APROVADO

11º 92,5 DANIEL SOARES DOS SANTOS APROVADO

12º 92,5 ERICA SANTOS DE LIMA APROVADO

13º 92,5 FELIPE BARBOSA DA SILVA APROVADO

14º 92,5 GABRIELA BÁRBARA GOMES MEDRADO APROVADO

15º 92,5 ITAMARA SOUZA DE OLIVEIRA APROVADO

16º 92,5 JERLANE ALVES DOS SANTOS LEITE APROVADO

17º 92,5 JOÃO VICTOR BRANDÃO DO NASCIMENTO APROVADO

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2018/2

18º 92,5 JOÃO VITOR SIQUEIRA DA SILVA APROVADO

19º 92,5 JOSÉ FILHO DA SILVA OLIVEIRA APROVADO

20º 92,5 LETICIA LUIANE PEREIRA MONTEIRO APROVADO

21º 92,5 LILIANE MOTA SANTOS SILVA SÁ APROVADO

22º 92,5 LUCAS DE SOUZA SANTANA APROVADO

23º 92,5 LUCIVÂNIA CORDEIRO DA SILVA APROVADO

24º 92,5 LUIZ GUSTAVO NUNES VIEIRA APROVADO

25º 92,5 MACIEL MENDES DA SILVA APROVADO

26º 92,5 MAELLY BARBOSA DOS SANTOS APROVADO

27º 92,5 MAIRLA DA PAZ DOS SANTOS APROVADO

28º 92,5 MARIA APARECIDA DOS SANTOS APROVADO

29º 92,5 MARIA APARECIDA NASCIMENTO SANTOS APROVADO

30º 92,5 MARIA APARECIDA OLIVEIRA ROMÃO APROVADO

31º 92,5 MARIA ILÁRIA DIAS DOS SANTOS APROVADO

32º 92,5 MARIA LUIZA GONÇALVES MEDRADO APROVADO

33º 92,5 MATEUS ALVES DA SILVA APROVADO

34º 92,5 MILENA PEREIRA BARBALHO APROVADO

35º 92,5 MÔNICA MIRELLE DA SILVA CEZÁRIO APROVADO

36º 92,5 ROÂMBERSON ALVES NASCIMENTO SANTOS APROVADO

37º 92,5 RONALDO JOSÉ BARBOSA APROVADO

38º 92,5 RUAN DOS SANTOS SILVA APROVADO

39º 92,5 RUBIANA CRISTINA SIQUEIRA DA SILVA APROVADO

40º 92,5 THÂMARA RAFAELLY DOS SANTOS BARBOSA APROVADO

41º 92,5 VITÓRIA TOMAZ ALENCAR APROVADO

42º 67,5 ÍTALO VINÍCIUS SANTOS ARAÚJO APROVADO

43º 47,5 JOSÉ CARLOS MENDES DA SILVA APROVADO

44º 72,5 JOSÉ EDVANILSON PEREIRA DA SILVA APROVADO

45º 72,5 JOSÉ HENRIQUE PEREIRA LANDIM APROVADO

46º 72,5 LUÍS HENRIQUE OLIVEIRA DE SANTANA APROVADO

47º 72,5 LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR APROVADO

48º 66,875 MARCOS HENRICK GOMES DE ARAUJO APROVADO

49º 67,5 MARCOS RAFAEL ARAÚJO SILVA APROVADO

BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2018/2

50º 72,5 MÔNICA MONIELE DOS SANTOS APROVADO

51º 72,5 THIAGO ROCHA SOUZA APROVADO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

1.2. Relação de alunos que ingressaram no IF SERTÃO PE, após o lançamento do edital 04/2018 e
que participaram deste edital 16/2018 da Assistência Estudantil.

Classificação
Geral

Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 92,5 EDSON GOMES DOS SANTOS APROVADO

2º 92,5 JESSICA DA SILVA SANTOS APROVADO

3º 92,5 JESSICA GOMES DA SILVA APROVADO

4º 92,5 MARIA VITÓRIA GOMES DE LIMA APROVADO

5º 92,5 RONALDO GOMES DA SILVA APROVADO

6º 72,5 REINA PAIXAO DOS SANTOS CAVALCANTE APROVADO

7º ------ JOAO INÁCIO DOS SANTOS SILVA
1. DESCLASSI

FICADO

2. AUXÍLIO TRANSPORTE – (< 30KM a 50KM)

2.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes Ensino Médio
Classificação

Geral Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 92,5 ALANA BEATRIZ ROMÃO DA SILVA APROVADO

2º 92,5 ANDRÉ DE SOUZA SILVA APROVADO

3º 92,5 ÂNGELA VITÓRIA SOUZA XAVIER APROVADO

4º 92,5 ARMANDO BARROS DE ALENCAR APROVADO

5º 92,5 CINTIA AMANDO LEITE DA SILVA APROVADO

6º 92,5 CLENIO SANTANA DO NASCIMENTO APROVADO

7º 92,5 JOSÉ FILHO DA SILVA OLIVEIRA APROVADO

8º 92,5 LUCIVÂNIA CORDEIRO DA SILVA APROVADO

9º 92,5 LUIZ GUSTAVO NUNES VIEIRA APROVADO

10º 92,5 MACIEL MENDES DA SILVA APROVADO

11º 92,5 MAIRLA DA PAZ DOS SANTOS APROVADO

12º 92,5 MATEUS ALVES DA SILVA APROVADO

13º 92,5 ROÂMBERSON ALVES NASCIMENTO SANTOS APROVADO

BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2018/2

14º 92,5 RUAN DOS SANTOS SILVA APROVADO

AUXÍLIO TRANSPORTE – (< 30KM a 50KM)

3.1. Relação de alunos que ingressaram no IF SERTÃO PE, após o lançamento do edital 04/2018 e
que participaram deste edital 16/2018 da Assistência Estudantil.

Classificação
Geral

Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 92,5 RONALDO GOMES DA SILVA APROVADO

2º ------ JOAO INÁCIO DOS SANTOS SILVA
DESCLASSIFICADO

3. AUXÍLIO TRANSPORTE – ( > 50KM)

3.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes ao Ensino Médio
Classificação

Geral
Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 92,5 ALESSANDRA DO NASCIMENTO SANTOS APROVADO

2º 92,5 ANTONIO CARLOS GUARDIANO DE OLIVEIRA APROVADO

3º 92,5 ITAMARA SOUZA DE OLIVEIRA APROVADO

4º 92,5 MARIA APARECIDA DOS SANTOS APROVADO

5º 92,5 MARIA APARECIDA OLIVEIRA ROMÃO APROVADO

6º 92,5 RONALDO JOSÉ BARBOSA APROVADO

7º 92,5 VITÓRIA TOMAZ ALENCAR APROVADO

8º 92,5 THÂMARA RAFAELLY DOS SANTOS BARBOSA APROVADO

9º 72,5 MÔNICA MONIELE DOS SANTOS APROVADO

10º 66,875 MARCOS HENRICK GOMES DE ARAUJO APROVADO

11º 67,5 MARCOS RAFAEL ARAÚJO SILVA APROVADO

AUXÍLIO TRANSPORTE – ( > 50KM)

3.1. Relação de alunos que ingressaram no IF SERTÃO PE, após o lançamento do edital 04/2018 e
que participaram deste edital 16/2018 da Assistência Estudantil.

Classificação
Geral Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 92,5 JESSICA DA SILVA SANTOS APROVADO

BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2018/2

4. AUXÍLIO MORADIA

4.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes ao Ensino Médio

Observação: Todos os aprovados e/ou classificados nesta modalidade (Auxílio Moradia), serão
visitados por membros da Comissão Local de Assistência Estudantil para verificação em loco se
o estudante preenche o legal, para recebimento do auxílio.

Classificação
Geral

CANDIDATO SITUAÇÃO

1º JOÃO VITOR SIQUEIRA DA SILVA APROVADO

2º MILENA PEREIRA BARBALHO APROVADO

3º RUBIANA CRISTINA SIQUEIRA DA SILVA APROVADO

5. CRECHE

5.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes ao Ensino Médio
Classificação

Geral
CANDIDATO SITUAÇÃO

1º LILIANE MOTA SANTOS SILVA SÁ APROVADO

2º MAIRLA DA PAZ DOS SANTOS APROVADO

3º MARIA ILÁRIA DIAS DOS SANTOS APROVADO

4º MÔNICA MIRELLE DA SILVA CEZÁRIO APROVADO

5º RUBIANA CRISTINA SIQUEIRA DA SILVA APROVADO

6º REINA PAIXAO DOS SANTOS CAVALCANTE APROVADO

Santa Maria da Boa Vista, 20 de agosto de 2018.

Maria Gomes da Conceição Lira
Diretora-geral pro tempore

*Versão original assinada.

	1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
	2. AUXÍLIO TRANSPORTE – (< 30KM a 50KM)
	AUXÍLIO TRANSPORTE – (< 30KM a 50KM)
	3. AUXÍLIO TRANSPORTE – ( > 50KM)
	AUXÍLIO TRANSPORTE – ( > 50KM)
	4. AUXÍLIO MORADIA
	5. CRECHE